ỦY BAN NHÂN DÂN
           TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2023

     BÁO CÁO
Về tình hình phân bổ kế hoạch vốn năm 2022 (đợt 2)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về

kế hoạch đầu tư công năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 352/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của UBND tỉnh về
ban hành kế hoạch thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2022.

UBND tỉnh kính báo cáo HĐND tỉnh về tình hình phân bổ kế hoạch vốn
năm 2022, với các nội dung chính sau:

Ngày 18/4/2022, UBND tỉnh có Báo cáo số 72/BC-UBND về kết quả
phân bổ kế hoạch vốn năm 2022 (đợt 1) báo cáo HĐND tỉnh; tại kỳ họp thứ bảy,
HĐND tỉnh đã thống nhất nội dung theo Báo cáo số 72/BC-UBND ngày
18/4/2022 của UBND tỉnh tại Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 21/4/2022.

Ngày 04/12/2022, UBND tỉnh tiếp tục có Báo cáo số 225/BC-UBND về
kết quả phân bổ kế hoạch vốn năm 2022 (đợt 2). Tuy nhiên, do thiếu sót của cơ
quan chuyên môn nên UBND tỉnh không đăng ký nội dung này trong kỳ họp thứ
mười hai nên HĐND tỉnh không bố trí trong chương trình kỳ họp, vì vậy chưa
ban hành Nghị quyết thống nhất nội dung theo báo cáo của UBND tỉnh. UBND
tỉnh xin rút kinh nghiệm sâu sắc.

Vì vậy, UBND tỉnh kính báo cáo bổ sung nội dung về tình hình phân bổ kế
hoạch vốn năm 2022 (cập nhật đến ngày 31/12/2023) tại kỳ họp thứ 17 - HĐND
tỉnh khóa X, như sau:

Trong kế hoạch năm 2022, UBND tỉnh đã báo cáo Thường trực HĐND
tỉnh thống nhất chủ trương phân bổ kế hoạch vốn đã dự nguồn thực hiện các dự
án khởi công mới, Nghị quyết HĐND tỉnh. Thường trực HĐND tỉnh thống nhất
chủ trương phân bổ và đề nghị UBND tỉnh phân bổ thực hiện, báo cáo HĐND
tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

2
Trên cơ sở thống nhất của cấp thẩm quyền, UBND tỉnh đã phân bổ

1.881.034 triệu đồng (ngân sách tỉnh 1.601.075 triệu đồng, ngân sách trung ương
279.959 triệu đồng) để thực hiện các dự án đảm bảo thủ tục theo quy định và các
Chương trình, Nghị quyết của HĐND tỉnh, cụ thể như sau:

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
Kính báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X xem xét, quyết định./.

(Báo cáo này thay thế Báo cáo số 267/BC-UBND ngày 15/11/2023 của UBND tỉnh)
Nơi nhận:
- TT TU, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Ban Kinh tế Ngân sách - HĐND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, TC;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

		2023-11-24T16:32:58+0700
	Quảng Nam

		2023-11-24T16:33:54+0700
	Quảng Nam

		2023-11-24T16:33:58+0700
	Quảng Nam

		2023-11-24T16:33:58+0700
	Quảng Nam